
 

DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO 

Via Rosmini, 16 - 28845 DOMODOSSOLA (VB) 
Tel. 0324-242359 – e-mail: vbee00200n@istruzione.it 

Pec: vbee00200n@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 83002470033 – Codice univoco UF1HHZ   

 

DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO – Sede Centrale: Scuola Primaria «L. Milani» 

Via Rosmini, 16 – 28845 DOMODOSSOLA (VB) - Tel/fax: 0324 242359 
pag. 1 

 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON 

“Per la Scuola Competenze e 
ambiente per l’apprendimento” 

 Viale Trastevere, 76/A 

00153 ROMA (RM) 

 A mezzo piattaforma SIF 2020 

Al sito della scuola 

 Sezione dedicata PON 

OGGETTO: Rinuncia Intero Progetto 
Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo Specifico 13.1: facilitare una 
ripresa verde digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della 
procedura “a sportello” prot. N. 43813 dell’11/11/2021. 

Titolo del progetto:  Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

Codice Progetto:  13.1.1A-FESRPON-PI-2022-8  

CUP:  D69J21018050006 

CIG: Z50356F608 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica nr. 1072897 – 43813 del 
11/11/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole – Riapertura termini Avviso 20480, assunto al protocollo n. 47769 da parte 
dell’Autorità di Gestione in data 02/12/2021; 

mailto:vbee00200n@istruzione.it
mailto:vbee00200n@pec.istruzione.it




 

DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO – Sede Centrale: Scuola Primaria «L. Milani» 

Via Rosmini, 16 – 28845 DOMODOSSOLA (VB) - Tel/fax: 0324 242359 
pag. 2 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n° AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica; 

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-2020 “Per la 
scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse II; 

VISTE le indicazioni contenute nel manuale SIF rinunce ed integrazioni; 

CONSIDERATA  la presenza di un DSGA reggente; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 24/05/2022, di rinuncia all’Intero Progetto;  

CONSIDERATA la presenza di un solo operatore sulla piattaforma Consip, il quale non ha risposto alla 
richiesta preliminare Prot. N° 1170 del 02/03/2022 ; 

PRESO ATTO  della impossibilità di attuare il progetto approvato; 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero progetto PON 13.1.1A-FESRPON-PI-
2022-8 (Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici). 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. N. 43813 
dell’11/11/2021. 

Autorizzazione nota MI MIUR prot. n° AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022. 

Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-8 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo 
Importo 

Autorizzato 
forniture 

Importo 
Autorizzato 

spese 
generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

13.1.1A 

13.1.1A-
FESRPON-PI-

2022-8 

Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici 

scolastici 
€ 31.746,16 € 5.602,25 € 37.348,41 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione 
Scolastica. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Patrizia Taglianetti 

 Firmato digitalmente 

 


